
SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

o dodávce stavebních prací. 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednavatel: VOŠ, SPŠ automobilní a technická 

  Skuherského 1274/3 

  370 01 České Budějovice   

  IČO: 00582158 

  DIČ: CZ00582158 

  zastoupení: Bc. Jan Šindelář, ředitel školy 

 

Zhotovitel: ALIENC spol. s. r. o. 

  Plynárenská 26/2, 370 06 České Budějovice 

  IČ: 450 23 018  

  DIČ: CZ45023018  

zastoupení: Aleš Novodvorský, jednatel 

Spisová značka: C 1241 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 

 

2. PŘEDMĚT DÍLA 

Předmětem díla je stavební příprava podlah a instalace kabeláže u dvou nově upravených 

učeben pro instalaci nového vybavení pro výuku jazyků ve školních objektech Lidická a 

Senovážné náměstí, dle přiložených nabídek (rozpisu prací, materiálu), které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy (přílohy smlouvy). Dodávka je realizována v rámci projektu s názvem 

„Škola 4. průmyslové revoluce“ který je spolufinancován ze zdrojů EU, z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj a Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), registrační 

číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002521. 

 

3. ČAS PLNĚNÍ 

Termín zahájení díla: po podpisu smlouvy 

Termín předání díla: do 22. 6. 2018 

  

4. CENA DÍLA 

4.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy činí celkem: 
Celková cena bez DPH 249 242,7 Kč 

Sazba DPH (v 21 %) a výše DPH v Kč 52 341,- Kč 

Celková cena vč. DPH 301 583,70 Kč 

 
 

5. FAKTURACE A PLACENÍ 

5.1. Daňový doklad – faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 

podle platných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, 

bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, formou a 

obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v pl. znění a zákonu o dani z přidané hodnoty 

v pl. znění a musí mít náležitosti obchodní listiny. Každý vystavený účetní a daňový 

doklad musí obsahovat identifikaci projektu s textem: stavební práce v rámci realizace 

projektu spolufinancovaného z IROPu s názvem „Škola pro 4. průmyslovou revoluci“ a 

registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002521. 

 
 



 6. ZÁRUČNÍ DOBA 

6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek této 

smlouvy a v souladu s platnými ČSN, a že v záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě 

dohodnuté. 

6.2. Na provedené práce poskytuje zhotovitel § 2629 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník záruku 60 měsíců, která vychází v platnost dnem předání hotového díla 

objednavateli. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození, vady způsobené nedodržením 

doporučených zásad užívání a údržby podlahy, objemové a tvarové změny. 

 6.3. V případě, že objednavatel uplatní reklamaci na provedené práce v záruční době, 

zavazuje se dodavatel, že bezplatně odstraní zjištěnou závadu do třiceti dnů od jejího 

nahlášení. 

 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené  v čl.1 po termínu uvedeném v bodě 3.1. zaplatí 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla uvedeném v bodě 4.1. za každý den prodlení. 

7.2. Pokud objednavatel nezaplatí zhotovitelem vystavenou fakturu nejpozději v den 

splatnosti, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% z výše fakturované částky vč. DPH za každý 

den prodlení. 

7.3. Pokud zhotovitel neodstraní příčinu případné reklamace do termínu uvedeném v bodě 

6.3., zaplatí objednavateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení. 

 

8. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

8.1. Zhotovitel je povinen dodržovat na staveništi bezpečnostní předpisy a požární směrnice. 

8.2. Převzetí a odevzdání díla bude stvrzeno podpisy obou smluvních stran v zápise o předání 

a převzetí díla. 

8.3. V záležitostech touto smlouvou neupravených bude postupováno podle příslušných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

8.4.  Při bezdůvodném odstoupení od smlouvy hradí odstupující strana druhé veškeré náklady 

vzniklé ke dni odstoupení. 

8.5. Prodávající je povinen řádně uchovávat originál smlouvy včetně jejích případných 

dodatků a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály dokumentace a dalších 

dokumentů souvisejících s realizací zakázky do r. 2028. Doklady budou uchovány způsobem 

uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v pl. znění, a v zákoně č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví spisové službě a o změně některých zákonů, v pl. znění. Prodávající je povinen 

minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 

s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen "AO"), Platebního a 

certifikačního orgánu (dále jen "PCO"), příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy). je povinen vytvořit uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost.  

 

Přílohy: 2x položkové rozpočty (Lidická + Senovážné) 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 15.5.2018   

 

 

 

             ...........................................                              ............................................... 

                         Objednatel:                                                            Zhotovitel 


